ПРОТОКОЛ № 126
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

                                   19 августа 2014 года

	                                                                           Время и место заседания:
	10.00-11.00 часов 19 августа 2014 года,
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.
Присутствовали:
1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;

2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;
3. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;

4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Каназаков С.Н. – член Правления;
7. Никулин М.А. – член Правления;
8. Пасканный В.И. - член Правления;
9. Чайкин А.А. - член Правления;

10. Кушнир Л.Г. – по доверенности от Асеева А.А.

Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске;
3. Исключение из членов НП «Центризыскания»;

4. Разное.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. ООО "ИНСТИТУТ ГЕОКОМИНТИЗ" (г. Севастополь)
2. ООО "РемТехСтрой" (Московская обл., г. Ногинск)

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Гидроэнергостройпроект"
2. ЗАО "Союзинжгео"
3. ООО "Стройпроектизыскания"

4. ОАО Управление по проектированию общественных зданий и сооружений «Моспроект-2» имени М.В. Посохина
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу

Слушали Иванова А.А., который предложил исключить из членов НП «Центризыскания» организации, подавшие заявления о добровольном выходе:

ООО  Московская шелкокрутильная фабрика "Моснитки"

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» ООО  Московская шелкокрутильная фабрика "Моснитки".

По четвертому вопросу слушали Кушнира Л.Г., который сообщил присутствующим информацию о подготовке к Совету Национального объединения изыскателей.

Решили: поддержать созыв Совета Национального объединения изыскателей 18 сентября 2014 г. Поддержать проведение Съезда Национального объединения изыскателей в октябре 2014 г. Проводить совещания для выработки единого мнения Правления НП «Центризыскания», по вопросам, касаемым деятельности Национального объединения изыскателей.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов